



SV. PĒTERA DRAUDZES ZIŅAS

Nr. 113

2016. gada decembris—2017. gada janvāris

REDAKTORA SLEJA



Kad laiks bija piepildījies, tad Dievs sūtīja Savu Dēlu, dzimušu no sievas, noliktu zem bauslības, lai izpirktu tos, pār kuriem valdīja bauslība, ka mēs iegūtu bērnu tiesības. Bet, ka jūs esat bērni, to ir Dievs apliecinājis, sūtīdams Sava Dēla Garu jūsu sirdīs, kas sauc: Aba, Tēvs! (Gal 4:4—6)

Īstajā brīdī, īstajā vietā un pie īstajiem cilvēkiem—tā mēs varam sacīt par Dieva Tēva rīcību, sūtot savu Dēlu pasaulē pie mums—grēcīgajiem cilvēkiem. Caur ticību Jēzum Kristum—Dievam un Cilvēkam, mēs esam atbrīvoti no grēka, mēs vairs neesam sasaistīti ar nāves važām, bet atraisīti dzīvības gaismai, mieram un mīlestībai. Mēs caur Kristus Bērniņu esam kļuvuši kā Viņš, par Dieva dēliem un meitām! Kristus ir piedzimis mūsu sirdīs—sauksim liksmi: Abba, Tēvs!

Sākoties Ziemsvētku sezonas laikam, ko visbiežāk saprot ar Adventa pirmo svētdienu, viena no tradicionālām dekorācijām gan mājās, gan dievnamos ir Ziemsvētku aina ar siliāti, Jēzus bērniņu un citām figūrām.

Vai mēs zinām par šīs tradīcijas pirmsākumiem?

Ziemsvētku ainas iedvesma, protams, ir nākusi no Jēzus Kristus dzimšanas stāsta, kā tas ir aprakstīts Mateja un Lūkas evaņģēlijos. Lūka raksta par eņģeli, kurš paziņo par Kristus dzimšanu kādiem ganiem, kuri pēc tam dodas apraudzīt jaundzimušo Jēzu, kurš atradās silītē, no kā baroja dzīvniekus. Gani pazemībā pielūdza Jēzu un izstāstīja eņģeļu vēsti Marijai un Jāzepam. (Lk 2:8—20) Matejs raksta par gudriem vīriem, kuri, sekojot zvaigznei, atrada māju, kur Jēzus dzīvoja, nevis kūtiņu, kur Jēzus piedzima. Tas norāda, ka viņi Jēzu atrada kādu laiku vēlāk, nedaudz pirms Jēzus sasniegta 2 gadu vecumu, nevis tajā dienā, kad Viņš piedzima. Matejs (Mt 2:1—12) neraksta ne par eņģeļiem, nedz par ganiem, savukārt Lūka nepiemin Austrumu gudros. Austrumu gud-

ro figūras bieži tiek novietotas kopā ar eņģeļu figūrām Ziemsvētku ainā, lai gan viņu klātbūtnei šajā ainā nav nekāda bibliska pamatojuma. (Lk 2:7; 2:12; 2:17)

Pirmo Ziemsvētku ainu izveidoja Svētais Asīzes Francisks 1223. gadā Itālijas vidienes *Greccio* pilsētiņā. Sv. Francisks bija norūpējies par to, ka Ziemsvētku patiesā nozīme cilvēku dzīvēs bija izzudusi, tā vietā iesakņojoties apdāvināšanas rituālam.

Lai atgādinātu cilvēkiem par to, kas Ziemsvētki patiesi ir, viņš kādā minētās pilsētiņas tuvumā esošā alā radīja vēsturē pirmo Ziemsvētku ainu. Iesaistīti šajā ainā bija īsti cilvēki un dzīvnieki, ietērpti bibliskos tērpos, nevis figūras.

Šodien, kad kopš šī notikuma ir pagājuši turpat 800 gadi, kristiešiem bieži ir jālieto Asīzes Franciska vārdi, atgādinot cilvēkiem, ka Ziemsvētku patiesā vēsts tiek aizmirsta, aprakta zem sekulārās pasaules tradīcijām. Tomēr mēs joprojām redzam izlikta Ziemsvētku ainas, tuvojoties Ziemsvētku laikam.

Lai gan dzīvās Ziemsvētku ainas

šodien joprojām tiek pielietotas, daudz populārākas kļūst ainas, izveidotas no figūrām. Visslavenākās Ziemsvētku ainas ir aplūkojamās Vatikānā, Baltajā Namā un Pensilvānijas štata Betlēmes pilsētā.

Ziemsvētku ainas, kādas tās pazīstam šodien, sāka veidoties 1300.-os gados. Tās tika uzstādītas Itālijas baznīcās. Bieži tās izveidoja no terakota (*māla paveida*) figūrām un baznīcās bija izliktas visu gadu. 16. gadsimta vidū Ziemsvētku ainas tika uzstādītas ne tikai baznīcās, bet arī bagātāko cilvēku mājās, lai gan jau tajā laikā bija reliģiskas grupas, kas vēlējās pilnībā pārtraukt Ziemsvētku ainu izlikšanu. Mājās izliktās Ziemsvētku ainas bija veidotas no mazākām figūrām, nekā tās, kas bija baznīcās. Kā skulptūru materiālu mākslinieki sāka pielietot arī vasku un koku un šīs figūras tika ietērptas smalkās drēbēs.

Gadiem ejot, Ziemsvētku ainas izplatījās praktiski visās kristiešu zemēs, kur katrā reģionā bija savs unikāls stils figūru izgatavošanā. Tradīcijas attīstījās arī vēl citās vietās, kā piemēram, Centrālamerikā un Vidusāzijā.

Mājās Ziemsvētku ainas izvietoja gandrīz visi vācieši gan katoļticīgie, gan luterāņi. Joprojām šī tradīcijā Vācijā ir saglabājusies, kur praktiski katrā mājā visu gadu ir izliktas Ziemsvētku ainas tikai bez Jēzus Bērniņa figūras, kuru tur pievieno tikai pēc Ziemsvētku svētvakara un atkal



izņemt, beidzoties Ziemsvētku laikam pēc Zvaigznes dienas. Citviet pasaulē, tai skaitā Amerikā, nese ko šādai tradīcijai. Šodien tipiska Ziemsvētku aina ir veidota no modernākiem materiāliem, kā piemēram, porcelāna, keramikas, epoksīda sveķiem un zilonkaula, kamēr joprojām pielieto arī koku, tai skai-

tā īpaši vērtīgo olīvkoku.

Pamata Ziemsvētku ainai būtu jāsatāv no vismaz 5 figūrām. Kūtiņa, protams ir visa pamatā. Tur jābūt arī silītei ar Jēzus Bērniņu, novietotai centrā un priekšā, jo Jēzus ir nozīmīgākā figūra Ziemsvētku ainā. Marija un Jāzeps arī ir svarīgas figūras, bet ne tik, cik Jēzus. Marijas figūru bieži novieto blakus silītei, kas maigi nolūkojas uz savu dēlu, kamēr Jāzeps figūru novieto otrajā pu-

sē, kas lūkojas uz Jēzu, vai arī viņa skats vērsts tālumā. Tātad kopā 5 figūras, kūtiņa, silīte, Jēzus Bērniņš, Marija un Jāzeps. Tas ir pilns, bet joprojām pamata komplekts.

Pie pamata komplekta bieži pievieno Betlēmes zvaigzni, eņģeli Gabriēlu, ganiņus, Austrumu gudros (kam tur īsti nebūtu jābūt) un dažādus kūts dzīvniekus. Daži Ziemsvētku ainu ražotāji piedāvā pat vairākus simtus dažādas figūras.

Ziemsvētku ainiņu, kā jau tas tika minēts, izstāda Ziemsvētku laikā, lai ar šīm simboliskām figūrām atgādinātu

Ziemsvētku patieso vēsti par Kristus piedzimšanu un ienākšanu mūsu pasaulē.

Protams, ka šo ainiņu lietošana dievnamos un mājās ir mīla un uzskatāma Ziemsvētku tradīcija, ka sevišķi uzrunā bērnus, tomēr vēl svarīgāk ir atcerēties pašu Ziemsvētku stāstu, kura centrā ir Jēzus Kristus un Viņa nozīmi mūsu dzīvē.

O.F.





Ziemassvētku vēsts 2016

*“Tā nu paliek ticība, cēriba (miers, prieks).
Mīlestība, šās trīs; bet lielākā no tām ir MĪLESTĪBA.”
Pāvīlu vēst. Korintiešiem 13,13*

To visu mēs kopīgi izlūdzamies mūsu pasaulei šajā svētajā Adventa laikā. Katru svētdienu mēs sanākam kopā pielūgt Dievu, slavēt Dievu, atcerēties Dieva apsolījumus, raudzīties uz priekšu ticībā. Man šķiet, ka vajaga daudz drosmes un daudz ticības, lai spētu sanākt kopā un sacīt “JĀ” ticībai, cerībai, mieram, priekam, un mīlestībai.

Mēs lūkojamies visapkārt uz šo salauzto pasauli un saprotam, ka daudziem “jaukākais gada laiks” ir viens no visgrūtākiem. Daudzus moka mīlas atmiņas par to, kas sen pagājis. Lieli ģeogrāfiski attālumi šķir daudzus no saviem mīļajiem. Abos gadījumos ir vēlēšanās atgriezties, ilgas tuvoties tam, kas liekas tik tāls.

Sāpes, kuņas daudzi cenšas maskēt, dziedot “Prieks pasaulei!”, savādā kārtā, ir galvenā motivācija Ziemassvētkiem. Dieva iemiesošanās cilvēkā -- Kristus piedzimšanas -- īstenais cēlonis ir sāpes, attālums, un ilgas atgriezties uz to laiku, kad attiecības starp Radītāju un visu radību bija tuvākas. Dieva ienākšana pasaulē, kuņu mēs svinam Ziemassvētkos, notiek tieši tādēļ, ka radītā pasaule ir atšķirta no Dieva, ka tā aizklīdusi un pametusi novārtā savu attiecību ar Radītāju. Svētie Raksti mums vēstī, ka, izmisīgā mēģinājumā uzveikt šo atšķirtību un tuvoties mums, Dievišķais uzņemas miesu un “dēls mums ir dots”.

Tādēļ Ziemassvētki ir mīlestības stāsts līdzīgs citiem, bet gan dievišķīgi kosmiskā lielumā. Tas, ka Dievišķais ir iemiesojies, mums taču vēsta kaut ko par Dieva mīlestību uz mums un Viņa vēlēšanos tuvoties mūsu pilnīgai būtībai – prātam un miesai. . . . Ticīgajiem šis iemiesojums Ziemassvētkos atgādina, ka Radītāja mīlestības dziļumiem jāklūst par modeli tai mīlestībai, kuņu parādam sev un viens otram, ja mēs atveram savas sirdis un dodam Viņam tur vietu.

25. decembris ir atkal viena diena 2016. gada 366 dienu kalendārā. Mūsu planēta turpinās griezties rītdien tāpat ka vakardien. Bet kā diena, kuņu mēs esam izvēlējušies lai atzīmētu Jēzus piedzimšanu, lai 25. decembris arī būtu diena, kad atceramies un gaviļējam, ka Dievs mūs tā mīlējis, ka Viņš kļuva cilvēks un nāca uz šo virpuļojošo zemes lodi mūs atpestīt no mūsu virpuļojošo dvēseļu grēku mūžīgajām sekām.

Lai Dievs svētī visus mūs, Baznīcu, cilvēci ar ticību, izlīgšanu, mierinājumu, un cerību Kristū Jēzū, kas ir Viņa **mīlestības** dāvana pasaulei!

LELBA priekšnieks prāvests Gunārs Lazdiņš

NO DRAUDZES PRIEKŠNIEKA

2016. gads tuvojas noslēgumam un esam gandrīz gatavi gaidīt jaunu posmu. Gads ir bijis rosīgs un mēs varam būt priecīgi par to. Lielākā aktivitāte, kā parasti, ir bijusi dāmu komitejas (ar dažu brašu vīru piedalīšanos) nopelns. Neiešu detaļās, jo tās jau ir bijušas aprakstītas gan šinī, gan iepriekšējos Draudzes Ziņu izdevumos. Vēlos tikai pateikt lielu PALDIES mūsu dāmu komitejai.



Mums šovasar noņēma vairākus kokus, kas bija nobeigušies, pusbeigti, jeb draudēja uzkrīst kaimiņa sētai. Tagad, auto novietnes laukuma galā, ir liela skaidu kaudze, kas būtu labs 'mulch' dobēm un krūmiem. Tikai trūkst palīgu, kas to kaudzi nogādātu pareizās vietās. Tika atvietots lēzenais jumts dienvidu galā, kas bija ļoti sliktā stāvoklī. Par galveno jumta atvietošanu, mūsu kontraktors vēl mēģina vienoties ar apdrošināšanas sabiedrību par izmaksu. Jumta projektam līdz šim ir saiziedoti \$1025.00. Tas ļoti palīdz draudzes finansēm. Mēs labprāt redzētu vēl lielāku atsaucību jumta izdevumu segšanai.

Atgādinu tiem, kas vēl nav ziedojuši LELBĀL archibīskapa algas fondam, to darīt pēc iespējas drīz. Aicinājums ir \$50 no katra iesvētītā draudzes locekļa. Agrāk tas nebija vajadzīgs, jo arch emer. E. Rozītim algu

maksāja Vācijas valdība. Mūsu pašreizējā archibīskape saņem, manuprāt, smieklīgi mazu atlīdzinājumu par to lielo darbu, ko viņa veic. Nāk atmiņā tās algas, ko maksājām mūsu mācītājiem 50os un 60os gados. Būsim atsaucīgi un atbalstīsim šo nepieciešamo fondu.

Ir arī laiks pieteikt jūsu ziedojumus draudzei 2017. gadam. Visiem tiek izsūtīta vēstule, ar ko atbalstu draudzes budžetam pieteikt. Varat to arī izdarīt caur e-pastu, nosūtot informāciju Jānim Ievānam – janisievans@att.net pieliekot vārdu, adresi, ziedojuma summu un cik maksājumus



to izpildīs. 2016. gadā mums ziedojumi pārsniedza iepriekšējā gada nodevas. Tā kā gads vēl nav beidzies, gala rezultātus varēsim ziņot, kad izsūtīsim 2017. gada budžetu pilnsapulces apstiprināšanai. Paldies draudzei par atsaucību.

Novēlu visiem gaišus Kristus dzimšanas svētkus, Dieva svētību un veselību jaunajā gadā.

Foto: 1) Valdes tikšanās ar kontraktoru
2) lēzenais jumts pēc atjaunošanas

Uldis Pūliņš

DRAUDZES LOCEKĻI PAPILDUS ZIEDOJUŠI

no 2016. gada 17. septembra līdz 20. novembrim

DRAUDZES VAJADZĪBĀM:

9/18/16	IVARS SPALIS	}	\$500.00
10/02/16	INĀRA BUNDŽA		
10/02/16	RŪTA EICHENFELDS		
11/06/16	JĀNIS IEVĀNS		

DRAUDZES ZIŅĀM:

9/18/16	DZIDRA KRAULIS	}	\$75.00
11/20/16	JĀNIS UN INĀRA IEVĀNI		

BAZNĪCAS JUMTAM:

10/02/16	ĀRIJS VILEMSONS	}	\$1025.00
10/02/16	DR. SIGRIDA RENIGERS		
10/02/16	DAUMANTS HĀZNERS		
10/30/16	LŪCIJA SPRENNE		
11/06/16	RŪTA PŪLIŅŠ		
11/20/16	ASTRĪDA MEŅĢELIS		

KOPĀ: \$1600.00

Pārskatu sagatavoja: Jānis A. Ievāns

Atgādinājums!!!

Lūdzu, negaidiet līdz gada beigām, lai savus maksājumus nodotu kasierēm. Draudzei, tāpat kā mums visiem, ir rēķini, kas jāmaksā katru mēnesi. Paldies!

Draudzes Valde



Draudzes pikniks notika 2016. gada 25. septembrī pēc dievkalpojuma.

Foto: Elizabete Freimane

Pļaujas svētku dievkalpojumu 2016. gada 2. oktobrī kuplināja mūsu draudzes ansamblis.

Foto: Krista Freimane





Ētikumēnis dievkalpojums, ko rīkoja DSK (draudžu sadarbības kopa) kā Celsmes dienu noslēgumu, notika 2016. gada 16. oktobrī mūsu dievnāmā. Dievkalpojumā uzstājās mūsu draudzes ansamblis, kuru šajā reizē papildināja diriģente Māra Vārpa, mācītāja no Denveras Helēne Godiņa un Juris Pūliņš.

Dievkalpojumā piedalījās 54 dievlūdzēji no Čikāgas latviešu draudzēm. Dievkalpojumā kalpoja mācītāji: Helēne Godiņa, Oļģerts Čakars, Aina Pūliņa un Ojārs Freimanis.



Mūsu lielā piparkūku talka ir beigusies. Cepām tās 7 trešdienas pēc kārtas, no 9:00 līdz pat kādreiz 15:00. Sacepām gandrīz 200 marciņas! Varens darbs paveikts un nesīs lielus ienākumus mūsu draudzes darbībai. Liels paldies Guntai Kiršteinei kas šo projektu vadīja.

Ināra Blumberga



Foto: no O.Freimaņa archīva

DIEVKALPOJUMU, PASĀKUMU UN KALPOTĀJU SARAKSTS

D ECEMBRIS

4. decembris 10:00—Adventa 2. svētdienas dievkalpojums ar dievgaldu.
11. decembris 10:00—Adventa 3. svētdienas dievkalpojums.
18. decembris 10:00—Adventa 4. svētdienas dievkalpojums ar dievgaldu.
24. decembris 17:00—**Ziemsvētku Svētvakars**. Divvalodīgs dievkalpojums.
31. decembris 17:00—**Gadmijas** dievkalpojums ar dievgaldu.

Ģ ANVĀRIS, 2017. gads

8. janvāris 10:00—Dievkalpojums
15. janvāris 10:00—Sv. Pēterā draudzes **20. gadadienas** dievkalpojums ar dievgaldu.
Pēc dievkalpojuma—saudraudzības svētku pasākums ar pusdienām.
22. janvāris 10:00—Epifānijas laika 3. svētdienas dievkalpojums.
29. janvāris 10:00—Epifānijas laika 4. svētdienas dievkalpojums ar dievgaldu.
11:45—Bībeles stunda. Kalna sprediķis.

P ĒRMINDERI

4. decembris Ēriks Sprenne un Inese Stokes
11. decembris Benita Lāčkājs un Uldis Pūliņš
18. decembris Arturs un Mirdza Gaiķis
24. decembris Imants un Daiga Cers
31. decembris Guntis Kiršteins un Modris Galenieks

8. janvāris Kalvis Cers un Maija Tilliks-Dombrovskis
15. janvāris Jānis Eizis un Velga Drillis-Eizis
22. janvāris Andrejs Ezers un Modris Galenieks
29. janvāris Inese Stokes un Elizabete Freimane

Ja nevar noliktā dienā kalpot, pērminderiem ir jāsarunā sev aizstājējs. Ja tas nav iespējams, lūdzu iepriekš paziņot pērminderu kopas vecākai Pārslei Gagainei: 847-204-7863; parslag@gmail.com

Pārsle Gagaine

Liturģiskās krāsas: no 4. decembra līdz 18. decembrim (ieskaitot)—zila vai violeta; 24. decembris (Kristus Piedzimšanas svētvakars)—balta un 31. decembris—balta. 8. un 15. janvāris—balta, 22. un 29. janvāris—zaļa.

Sastādīja mācītājs Ojārs Freimanis

Draudze meklē kandidātus draudzes Padomei. Lūdzu, piesakiet savu, vai cita draudzes locekļa kandidatūru pie Padomes priekšnieka Ērika Sprennes vai draudzes priekšnieka Ulža Pūliņa.

DĀMU SAIMES KALENDĀRS

3. decembris	Ziemsvētku tirdziņš no 9:00 līdz 16:00
4. decembris	Siltas pusdienas – Mirdzas Gaiķes (ar palīgiem) izkārtotumā
11. decembris	Ziemsvētku ieskaņas sarīkojums ar kafijas galdu un loteriju, I grupa strādā visu mēnesi
18. decembris	Kafijas galds
8. janvāris	Kafijas galds – II grupa strādā visu mēnesi
15. janvāris	Siltas pusdienas. Draudzes 20. gadadiena
22. janvāris	Kafijas galds un seko Pavārklase (Bizē kūkas cepšana). Pavārklasi vada Silvija Ezers (224-677-5301) sylviaezers@hotmail.com
29. janvāris	Kafijas galds

PIPARKŪKAS

Svētdien, 16. oktobrī, 7 jauni cilvēki palīdzēja micīt piparkūku mīklu, sakarā ar mūsu piparkūku projektu, tie bija: Kalvis Cers, Ēriks Blūmbergs, Roberts Blūmbergs, Imants Ejups, Martiņš Rāve, Emīlija Blūmberga un Mike (Martina radnieks). Draudzes locekļi teica, ka jauna dzīvība ieviesta draudzē. Daudz baznīcēni gāja runāties ar svētdienas talciniekiem un pat dažus pierunāja piedalīties un dziedāt "Svētku Korī", kas kuplināja 18. nov. Svētku Aktu. Visi pavadīja jauku pēcpusdienu un palīdzēja nodrošināt, ka piparkūkas nepietrūks mūsu Ziemsvētku tirdziņā.

PAVĀRKLASE

22. janvārī, pēc kafijas galda BIZĒ KŪKU, klasi mācis Silvija EZERS, \$20.00 no personas. Pieteikties pie Silvijas: tel: 224-677-5301, sylviaezers@hotmail.com

ROKDARBI

Ir izskanējusi doma, ka vairākas dāmas velētos piedalīties "rokdarba" pasākumā, piemēram, adīšanā un tamborēšanā utt. Dace Frišs ir ar mieru šo pasākumu noorganizēt. Mēs to varētu darīt svētdienas pēcpusdienā pēc kafijas galda. Ja ir interese kaut ko jaunu iemācīties jeb dalīties ar savām zināšanām, lūdzu sazināties ar Daci, tel: 773-271- 6028. E-pasts: dacefriss@yahoo.com

Ināra Blūmberga, Dāmu komitejas priekšniece

I. GRUPA

Darba Vadītājas:

REINFELDS, VIJA: 847-394-0156 vreinfelds@hotmail.com
KIRŠTEINS, GUNTA: 847-359-5889 ggkirsteins@yahoo.com

Bundža, Ināra	773-878-7947	vbnora@aol.com
Freimane, Elizabete	630-229-4490	elizabeth.freimane@outlook.com
Kēlers, Austra	773-625-4150	kelivar@aol.com
Krūms, Lilita	630-832-7785	lmkrums@comcast.net
Rāčenis, Ingaborga	630-963-8588	
Sprenne, Lūcija	630-231-3229	lsprene@earthlink.net
Vārsbergs, Biruta	630-652-0630	vbvars@comcast.net

VESELĪBAS DĒĻ NEPIEDALĀS:

Bābelnieks, Rasa	847-526-7069	
Brūns, Diāna	708-460-4446	gundiab@comcast.net
Rudzītis, Indra	630-279-4587	

II. GRUPA

Darba Vadītājas

BŪDENIEKS, MELITA: 847-259-6206 etb604@comcast.net
ZAIMIŅŠ, MAIJA: 847-825-2510 maija.zaimins@bairdwarner.com

Ievāns, Ilze	630-580-9166	iievans@aol.com
Hūns, Agita	708-246-4321	agita.huns@yahoo.com
Burvikovs, Sandra	847-394-1137	sandra.burvikovs@lz95.org
Kalniņš, Valīda	630-365-6181	
Ķirsons, Ināra	630-953-1352	kirsons@aol.com
Meņģelis, Astrīda	847-382-7736	
Mrugacz, Aija	630-573-2523	aija_group5inc@comcast.net
Putniņš-Mellot, Īrisa	847-438-2521	irisa.putnins@gmail.com
Veitmanis, Rūta	847-398-2631	veitmanis@earthlink.net
Zušēvics, Linda	847-577-6143	
Putniņš, Ieva	847-438-2521	ieva.putnins@gmail.com
Putniņš, Māra	847-438-2521	mara.putnins@gmail.com
Zušēvics, Melita	847-577-6143	

DZIMŠANAS DIENAS UN JUBILEJAS

DECEMBRĪ:

Ināra Blūmbergs, Elga Veitmanis (12/6-75), Normunds Zušēvics, Benita Lāčkājs (12/9-55), Zinta Lucāns, Melita Būdenieks, Arnolds M. Freimanis (12/11-45), Alekss Dombrovskis, Vilma Kuģis, Elīsa Cers-Freimanis, Marisa J. Burvikovs (12/17-30), Jānis Eizis, Valda Sliede, Melita Zušēvics, Lelde Ore, Imants Dāboliņš (12/26-30), Laura A. Coblentz



ĢANVĀRĪ:

Maruta Bergmanis, Haralds Gaiķis, Kārlis Robežnieks, Ināra V. Bundža, (1/7-75) Guntis Brūns, Davids P. Lāčkājs, Daiga Z. Cers, Rasma Kraulis, Velga Drīllis-Eizis, Kriss Putniņš, Vidvuds Sidrēvičs, Gerald G. Stokes (1/22-80), Aldis L. Kiršteins, Mārtiņš Rāve, Valda Dundurs, Ivars Spalis, Anna Ģelzis, Māris I. Lucāns (Latvijā), Rasa Bābelnieks, Anneli M. Cers

Svētā Pēterā draudze mīli sveic un vēlē Dieva svētību visiem jubilāriem un gaviļniekiem!

Tas Kungs, jūsu Dievs, lai pieliek tam, cik jūs esat, vēl tūkstoš reižu klāt un lai svētī jūs, kā solījis!
5. Moz 1:11

Sirsniņi vēlām ikvienam no jums gaiši un priecīgi nosvinēt Kristus Dzimšanas svētkus kā arī svētītu jauno gadu ar Edvarta Tutera dzejolīti – Ziemassvētkos-

Klausies, torņos šovakar
Zvani dziesmu dzied.
Sapņi eglei mūžīgai
Visi zari zied!

Savus logus spodrini
Sirds lai zvaigzni jauž,
Kas par tālo Betlēmi
Gaismas spārnus auž.

Gaismots ieej ticība
Sirdi saulei vērst,
Zini, Dievs šai vakarā
Nāk pie tevis sērst.

Klausies, zvani torņos dzied,
Ej un sveci dedz.
Viņš, kam visas zvaigznes zied –
Tavu arī redz.

Inese un Jerry Stokes

Mīlie draugi!

Priecīgus Ziemassvētkus un Laimīgu Jauno Gadu!

Jānis un Ināra Ievāns

Es skaistu rozīt zinu...

Šajā dievišķu brīnumu naktī
Zvaigžņu sējējs debesu loka
Zvaigzni - ceļrādi sūtīja spīdēt,
Lai nevienam nav jāmaldās.
Dziļā tumsā lai atrastu ceļu -
Ceļu, kas aizved pie mīlestības.

Lai gaiši atmirdz svētku prieks, un
svētīgs, Laimīgs Jaunais Gads!

Sirsnībā vēl, Mirdza un Arturs Gaiķi

Vissirsnīgākos un mīlākos sveicienus Kristus piedzimšanas svētkos, kā arī svētības vēlējumus Jaunajā 2017.gadā visai Sv. Pēterā draudzi vēlē—

Daumants Hāznars,
Ināra Kiršteins,
Rūta Veitmanis





 ktõbra mēneša jubilāri: sveicējs māc. O. Freimanis, Arvīds Kedegis, sveicēja I. Blūmbergs, Ruta Freimanis, Mirdza Gaiķis, Elizabete Freimane, Velta Cukurs 90!, Ināra Ievāns



 ūsu baznīcā Mirušo piemiņas dienas, jeb Mūžības svētdienas dievkalpojumā, kas notika 2016. gada 20. novembrī, dievkalpojumā piedalījās viesi no Latvijas: LR kultūras ministre Dace Melbārde un kultūras ministrijas biroja vadītāja Vita Cīrule. Abas viesiņas papildināja mūsu draudzes ansambļa uzstāšanos. Fotogrāfijā ministre redzama kopā ar mācītāju, draudzes ansambli un draudzes Valdi.

Foto: no O.Freimaņa archīva



MĪLESTĪBĀ PIEMINAM

Mārtiņš Elmārs Ēvele, dzimis 1924.g. 9. decembrī Rāmuļu pagastā, Latvijā, ir aizgājis mūžībā 2016. g. 29. septembrī, Barrington, IL

Sv. Pēterā draudze izsaka sirsnīgu līdzjūtību Māriņa Elmāra tuviniekiem un draugiem.

Jēzus sacīja: „ES ESMU augšāmcēlšanās un dzīvība. Kas tic uz mani, tas dzīvos, kaut arī viņš mirtu!”

Jņ 11:25

Mācītāja runas stundas –

Katrā laikā, iepriekš sazinoties ar mācītāju. Mācītājs labprāt jūs sastaps savās mājās, ciemos vai citur, kur vajadzēs.

Adrese: 706 Cross Creek Drive W, Unit C, Roselle, IL 60172
mob. tālr.: 773-818-6965; e-pasts: ojars.freimanis@gmail.com, vai:
pastor@svetapeteradraudze.org

Ja jums nepieciešams satikt mācītāju slimību un citu dzīves grūtību situācijā, zvaniet mācītājam,
un viņš jūs apciemots ar vai bez dievgalda pēc vajadzības!

Lūdzam draudzes locekļus, kas vēlas likt ziedus uz altāra ģimenes vai citāda veida atceres gadījumos, sazināties ar
Viju Reinfeldi: 847-394-0156; vreinfelds@hotmail.com; vai ierakstīt savu vārdu PUĶU KALENDĀRĀ baznīcas lejas telpā.

Draudzes telpas var aizrunāt, sazinoties ar Uldi Pūliņu:
Mobilais: 630-759-8314; e-pasts: uvpulins5@gmail.com

Kapu vietas Mt. Olive kapsētā

Varu sniegt informāciju par kapu vietām, kuras iespējams iegādāties draudzes nodaļumā Section "R".

Cena draudzes locekļiem - \$1,000.00 un pārējiem - \$1,200.00

Lai novērstu pārpratumus apbedīšanas gadījumā, lūdzu sazināties ar mani pirms kapa atvēršanas. Es pārbaudīšu kapa vietas numuru un paziņošu kapsētai, vai ir samaksāts par šo kapa vietu un kurš ir īpašnieks.

Neesmu atbildīgs par kapu un draudzes pieminēkļa apkopšanu.
Modris V. Galenieks, tel: 847-823-3713 e-pasts: galenieks@att.net

ATGĀDINĀJUMS

Lūdzam laicīgi paziņot par adreses maiņu
Biedrzinim/maksājuma konta pārzinim Jānim Ievānam
1347 East Lyn Ct.
Homewood, IL 60430-3833
e-pasts: janisievans@att.net



DRAUDZES ZIŅAS

St. Peter's Latv. Ev.- Luth. Church
450 Forest Preserve Drive
Wood Dale, IL 60191-1983

Draudzes mācītājs:	Ojārs Freimanis	773-818-6965;	ojars.freimanis@gmail.com
Draudzes priekšnieks:	Uldis Pūliņš	630-759-8314;	uwpulins5@gmail.com
Draudzes priekšnieka palīdze:	Inese Stokes	708-532-3471;	ineses@ameritech.net
Dāmu komitejas priekšiece:	Ināra Blūmberga	847-832-0933;	gblumb@aol.com

Tālrunis baznīcā: 630-595-0143

Kasieres:

Rūta Veitmane:	847-398-2631
Lūcija Sprenne:	630-231-3229

Sv. Pēterā draudzes mājas lapa:

[HTTP://www.svetapeteradraudze.org](http://www.svetapeteradraudze.org)

Draudzes Ziņu redaktors: māc. Ojārs Freimanis. Autori ir atbildīgi par rakstu saturu un pareizrakstību.

Raksti nākošajām Draudzes Ziņām jāiesniedz mācītājam Ojāram Freimanim (ojars.freimanis@gmail.com) līdz 2017. gada 15. janvārim.